Протокол №  2  от 15.03.2017г.
Заседания Комиссии по  противодействию коррупции

 МАДОУ « Детский сад № 268»Авиастроительного района г.Казани
Присутствовали – члены комиссии:
Сибгатуллина О.Н. - старший воспитатель
Депресова О.Н -  секретарь
Хайруллоева О.В - родитель воспитанника группы № 4

(представитель общественности)

Приглашенные:  заведующая  Левашова Э.С

                                                               Повестка дня:

1.Ознакомление с документом – отчетом Комиссии по координации работы по противодействию  коррупции в г.Казани:
1.1. О реализации мер антикоррупционной политики в муниципальном образовании  г.Казани по итогам 2016 года.

1.2. О примерном плане и основных направлениях работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в г.Казани на 2017 год.

– протокол № 1 от 21.01.2017г.

3. О соблюдении принципа открытости, добросовестной конкуренции и объективности при осуществлении закупок товаров, работ и услуг для детского сада;

1.Слушали:  Сибгатуллина О.Н. зачитала документ о наиболее распространенных нарушениях в  сфере образования.
2.Слушали Левашову Э.С. зачитала  решение комиссии по координации работы по противодействию коррупции в г. Казани. Обратила внимание на необходимость  обеспечения прозрачности в   осуществлении финансовой деятельности детского сада; Представлен пакет документов по добровольным пожертвованиям в ДОУ
Решение -  в работе Комиссии строго руководствоваться законодательными документами;
3.  Слушали Левашову Э.С.  – зачитала  плана – график  осуществления закупок, рассказала об утверждении плана – графика закупок ЦБ РОО в части приобретения канцтоваров для взрослых и детей, мягкого инвентаря и медикаментов.

Хайруллоева О.Н.  отметила важность подготовки к новому учебному году и  своевременного проведения аукциона  и приобретения канцтоваров, мягкого инвентаря и медикаментов.
Решение: работать строго в соответствии с планом-графиком  закупок на 2017 год.
[image: image1.jpg]IIpencenarens Komuccun é/é/
CereTapL_,é,/r